
                                                
 
 
          

 

Strana 1 / 3 
 

 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Informace o zadávacím řízení 

Název zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ zadavatele: 61974757 

Název veřejné zakázky: 
„Dodávka 24 ks nových jednočlánkových autobusů na CNG 
pohon“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
Z2020-001693 
NR‐17‐20‐OŘ‐Ja‐IROP 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě  
(§ 217 odst. 2 písm. a) zákona) 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem sektorové veřejné zakázky je dodávka 
24 ks jednočlánkových nízkopodlažních autobusů 
na pohon CNG, včetně dodání servisního 
speciálního nářadí a diagnostického zařízení. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Celková cena 169.654.100,06,- Kč bez DPH 

Náklady na 
pravidelnou údržbu 

po dobu záruky  
(5 let) 

289.768,33 Kč bez DPH 

 
Označení účastníků zadávacího řízení  

(§ 217 odst. 2 písm. c) zákona) 

č. 
Firma nebo název účastníka 

zadávacího řízení 
Sídlo IČ 

1. Scania Czech Republic s.r.o. Sobínská 186, 252 19 Chrášťany 61251186 

2. 
Solaris Bus & Coach S.A. 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 
Owińska – Polska 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava 
Michálkovice 

010498995 
25914723 



Strana 2 / 3 
 

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
(§ 217 odst. 2 písm. d) zákona) 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

(§ 217 odst. 2 písm. e) zákona) 

Firma nebo název účastníka 
zadávacího řízení 

Sídlo IČ 

Solaris Bus & Coach S.A. 
SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owińska 
– Polska 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava Michálkovice 

010498995 
25914723 

Komise nejprve provedla u obou účastníků zadávacího řízení posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení ve smyslu ustanovení § 37 zákona, kdy konstatovala, že oba účastníci zadávacího 
řízení prokázali splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v požadovaném rozsahu. 

Komise následně provedla hodnocení nabídek obou účastníků zadávacího řízení v souladu s ustanovením 
§ 114 a násl. zákona ve spojení s čl. 11 zadávací dokumentace. Komise stanovila pořadí jednotlivých 
nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti, kdy ekonomicky nejvýhodnější nabídkou pak byla 
vyhodnocena nabídka s nejvyšším počtem bodů (součet udělených bodů v rámci všech dílčích hodnotících 
kritérií), tj. nabídka vybraného dodavatele.   

Zadavatel se následně ztotožnil se závěry komise a rozhodl o výběru vybraného dodavatele. 

 

Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou zadavateli známi 
(§ 217 odst. 2 písm. f) zákona) 

Dle ustanovení § 172 zákona se nepoužije v případě sektorové veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
(§ 217 odst. 2 písm. g) zákona) 

Není relevantní. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

(§ 217 odst. 2 písm. h) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
(§ 217 odst. 2 písm. i) zákona) 

Není relevantní. 

 

  



Strana 3 / 3 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení  
dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

(§ 217 odst. 2 písm. j) zákona) 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky  
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

(§ 217 odst. 2 písm. k) zákona) 

Při podání nabídek byl použit elektronický nástroj zadavatele JOSEPHINE. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů,  
a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

(§ 217 odst. 2 písm. l) zákona) 

Dle ustanovení § 172 zákona se nepoužije v případě sektorové veřejné zakázky. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel  
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. m) zákona) 

Dle ustanovení § 172 zákona se nepoužije v případě sektorové veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu  
podle § 78 odst. 3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. n) zákona) 

Není relevantní. 

 
V Ostravě dne 16. 06. 2020  
 

 ___________________________ 

 Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

  

 


		2020-06-16T12:55:12+0200
	Bc. Iveta Janečková




